АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №35
«27» марта 2012                                                 х.Веселый
Об утверждении отчетности о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой программы

« Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Веселовского сельского поселения Веселовского района от
чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 г № 17 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе « Пожарная безопасность и защита населения и территорий

Веселовского сельского поселения Веселовского района от чрезвычайных ситуаций на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава Веселовского сельского поселения:                  А.В.Медведев

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

5-43-85
Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации Веселовского

сельского поселения

 № 35  от 27.03.2012
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ   ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ  И ТЕРРИТОРИЙ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУБОВСКОГО РАЙОНА ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА 2011-2014 ГОДЫ »

По результатам ЗА 2011 ГОД

Отчет об исполнении муниципальной  долгосрочной  целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения Дубовского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы» за 2011 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Веселовского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 14.02.2012 года  № 17.

 В приложении  представлен отчет о реализации муниципальной долгосрочной   целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения Дубовского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы».

Реализация программы была направлена на создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан.

В отчетном, 2011  году , на реализацию программ планировалось направить 40,0 тыс.рублей. Программа – предназначалась для оперативного обслуживания населения Веселовского сельского поселения  в целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Муниципальные контракты были заключены с ООО « Катрекс» Филиал ООО « Рабосервис» . С целью обеспечения пожарной безопасности была приобретена мотопомпа бензиновая SCP 50Н в комплекте, Огнетушители ранцевые..
Выводы:

-Промежуточные значения целевых показателей на 2011 год достигнуты не в полном объеме.;

Предложение

- учитывая, что достижение результатов программы послужит повышению уровня пожарной безопасности целесообразно в 2012 году продолжить реализацию данной программы.

Приложение № 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения Дубовского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

по состоянию на 01 января 2012 г.

(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Веселовского сельского поселения

об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	областной бюджет
	мест​ный
бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной
бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	област-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13
	14
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме

	40,0

	40,0

	24,0

	16,0

	Меро​приятие-

Приобретение инвентаря и оборудования

	40,0

	40,0

	24,0

	16,0
Принятые расходные обязательства не завершены в 2011 году, программа продолжает реализацию

Приложение 2

Целевые показатели Программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территорий Веселовского сельского поселения Дубовского района от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реализации Про-граммы
	2 год реализации Про- граммы
	3 год реализации Про- граммы
	4 год реализации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Приобретение инвентаря и оборудования
	процент
	60,0
	0

	0
	0

PAGE
2